
C:\Users\briottop\Documents\determine2015\liquidavolontari1°semestre2015.doc 

Reg. gen. 342 
Determinazione Servizi Generali n. 109 del 21/07/2015 

Liquidazione somme a volontari per attività varie svolte per conto del Comune nel 1° semestre 
dell’anno 2015. 

 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 99 del 10.7.2010 è stato disposto l’utilizzo del volontario F. A., per attività 

socialmente utili a partire dal 12 luglio 2010; 

- con propria determinazione n. 100 del 10.7.2010 è stato disposto l’utilizzo del volontario S. L., per 

attività socialmente utili a partire dal 12 luglio 2010; 

- con propria determinazione n. 103 del 14.7.2010 è stato disposto l’utilizzo del volontario sig. Lessio 

Pierantonio, nato a Cittadella (PD) il 17.3.1954  e ivi residente in via San Leopoldo n. 189/1, per attività 

ausiliarie d’amministrazione inerenti l’ufficio tributi a partire dal 15 luglio 2010; 

 

Considerato che, come da calendario delle presenze in attività dei predetti volontari tenuto da questo ufficio, 

risultano le seguenti somme lorde spettanti a ciascuno di loro per il 1° semestre dell’anno 2015:  

- F. A.   €     900,00; 

- S. L.   €  1.000,00; 

- Lessio Pierantonio  €     250,00  (rimborso chilometrico forfettario); 

 

Rilevata l’opportunità di procedere alla liquidazione delle predette somme a ciascuno dei sopra citati 

volontari; 

 

Atteso che con propria determinazione n. 6 del 26.1.2015 è stata impegnata la presunta complessiva somma 

di €  4.000,00 per l’attività dei predetti volontari nel corso dell’anno 2015 (€  1.500,00 per F.A.,  €  2.000,00 

per S.L. ed €  500,00 per Lessio Pierantonio); 

 

Richiamato il contratto n. 1231 di Rep. del 24.12.2012, con cui è stato concesso alla sig. ra F.A. un alloggio  

di proprietà comunale,  per la durata di quattro anni, dal 1° aprile 2012 al 31 marzo 2016; 

 

Richiamato il contratto n. 1334 di Rep. del 10.6.2015, con cui è stato concesso al sig. S. L. un alloggio di 

proprietà comunale, per la durata di quattro anni, dal 18 giugno 2013 al 17 giugno 2017; 

 

Rilevato che per entrambi sussistono morosità per fitti arretrati; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per i motivi in premessa esposti, le seguenti somme ai volontari come sopra identificati, con 

riferimento al 1° semestre 2015: 

- la somma di €  900,00 a F.A.; 

- la somma di €  1.000,00 a S.L.; 

- la somma di €  250,00 al sig. Lessio Pierantonio; 

 

2) di imputare la relativa spesa di €  2.150,00 al cap. 1416/1 del bilancio di previsione 2015, voce “Iniziative 

a favore della famiglia – prestazioni di servizi”;  

 

3) di procedere altresì al contestuale riversamento della somma di € 1.900,00 in conto affitti arretrati, con 

imputazione al capitolo dell’entrata n. 586/1 del bilancio di previsione 2015, voce “Fitti attivi fabbricati”; 

 

4) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f. to Briotto Paolo 


